
Protokół nr 36/2022   
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
w dniu 24 marca 2022 r.,  

ze Starostwa Powiatowego w Śremie 
 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1400. W posiedzeniu udział wzięło 11 członków Komisji 
Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Nieobecny radny 
p. P.Wojna. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak, zwany 

dalej w protokole Przewodniczącym Komisji. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że liczba członków Komisji uczestniczących w 
posiedzeniu wynosi 11, co oznacza, że skład Komisji spełnia warunek quorum.  
 
Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu śremskiego w 2021 r. – ref. pani Urszula 

Sitnicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. 

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie za 

2021 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz zestawieniem 

potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej - Pani Karolina Gałuszka Kierownik 

PCPR. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 

2022 rok - Pani Karolina Gałuszka Kierownik PCPR. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku - Pani 

Karolina Gałuszka Kierownik PCPR. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

 
Ad.2 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z 

poprzedniego posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 35/2021 

z dnia 24 lutego 2022 r. został przyjęty jednogłośnie – 11 Za. 

 
Ad.3 
Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Urszuli Sitnickiej Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu, która omówiła Informację o stanie 
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bezpieczeństwa sanitarnego powiatu śremskiego w 2021 r., która będzie stanowić załącznik 

do protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 25 marca 2022 r. 

 
Z sali wyszedł radny p. Marcin Szydłowski. Obecnych na sali 10 członków Komisji. 

 
Przewodniczący otwarł dyskusję. 
 

Starosta podziękował p.Inspektor za dwa lata trudnej pracy, zdominowanej pandemią 

Covid -19. Następnie zapytał jakie pomieszczenia w Szpitalu Powiatowym w Śremie 

wzbudziły zastrzeżenia kontrolujących. 

 
Pani Inspektor wyjaśniła, że dotyczy to stanu higieniczno – technicznego pomieszczenia 

przy warsztatach technicznych szpitala. Prezes Szpitala został poinformowany o tym fakcie. 

Poza tym kontrolujący byli pod wrażeniem nowoczesności wielu pomieszczeń i sprzętu 

szpitalnego, tym bardziej, że ostatnia kontrola miała miejsce  w 2010 r. 

 
Nie zgłoszono innych pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i podziękował p. Inspektor za omówienie Informacji. 

Ad.4 
Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Karolinie Gałuszce Kierownikowi PCPR, 

która omówiła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Śremie za 2021 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz 

zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Sprawozdanie będzie 

stanowić załącznik do protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 25.03.2022 r. 

 
Przewodniczący otwarł dyskusję. 
 
Radny p. Świdurski zapytał, czy można określić u jakich rodzin zastępczych występują 
większe problemy z funkcjonowaniem. 
 
Pani Kierownik powiedziała, że w ostatnim czasie częściej „poddają” się rodziny nie 
zawodowe. Rodziny oczekują dzieci bezproblemowych, dobrze się uczących, grzecznych. 
A dzieci po różnych doświadczeniach życiowych, nie są łatwe. Często rodzice zastępczy po 
2-3 miesiącach rezygnują z dziecka. PCPR współpracując z rodzinami pomaga 
rozwiązywać te problemy, niestety nie zawsze osiąga się spodziewany rezultat. 
 
Nie zgłoszono więcej pytań. 
 
Przewodniczący zamknął dyskusję. 
 
Ad.5 
Pani Karolina Gałuszka Kierownik PCPR omówiła projekt uchwały w sprawie wdrożenia 

Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2022 rok. 

 
Przewodniczący otwarł dyskusję. 
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Z sali wyszedł Starosta p. Z.Jahns. Obecnych na sali 9 członków Komisji. 
 

Nie zgłoszono pytań. 
 
Przewodniczący zamknął dyskusję. 
 
Projekt uchwały w sprawie wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2022 

rok został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie 9 za. Projekt stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 
Ad.6 
Pani Karolina Gałuszka Kierownik PCPR omówiła projekt dotyczący określenia zadań, 
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 roku. 
 
Przewodniczący otwarł dyskusję. 
 

Nie zgłoszono pytań. 
 
Przewodniczący zamknął dyskusję 
 
Projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku został zaopiniowany 
pozytywnie jednomyślnie 9 za. Projekt stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.7 
Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak z uwagi na wyczerpanie porządku 
posiedzenia zamknął posiedzenie o godzinie 1515. 
 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI    

 

  

 

                        Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

  Hieronim Bartkowiak 

 

 

 

 

 


